
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 47(4440)  
2022 m. lapkričio 21–27 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

VADYBA 
 

Organizacijų vadyba: sisteminiai tyrimai = Management of organizations: systematic research / Vytauto Didžiojo 
universitetas ; scientific editor Giedrius Jucevičius. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – ISSN 1392-1142 

Nr. 87 (2022). – 2022. – VI, 158, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 25 egz. 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Didysis astrologinis Mėnulio kalendorius / N. Gabija Wolmer. – [Pagiriai, Vilniaus r.] : [Amber books], [2022]. – 
ISSN 1392-6411 

2023. – [2022]. – 55, [1] p. : iliustr. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

5 minučių terapija : [kaip kasdien susikurti laimę, pasitikėjimą ir ramybę] / Sarah Crosby ; [iš anglų kalbos vertė 
Laura Stašaitytė]. – [Vilnius] : Psichologija tau, 2022. – 208 p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-96310-1-1 
 

Amžių paslaptis / Robert Collier. – [Gargždai] : Tobulėjimo projektai, [2022]. – 240 p.. – ISBN 978-609-8210-38-5 
(įr.) 
 

Darbo grupėje principai / Rabašas ; su M. Laitmano komentarais ; [vertimas į lietuvių kalbą: Marius 
Daugelavičius]. – [Klaipėda] : [Donova], [2022]. – 223 p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95902-3-3 
 

Galvok, ką galvoji : [kaip valdyti savo mintis ir jausmus ir būti laimingam] / Julie Johansen ir Leigh Hay ; 
[iliustravo Alex Stitt]. – Vilnius : Margi raštai, [2022]. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-09-522-4 
 

How to become a strong woman / Gabriella Melrose. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 1 pdf failas (196 p.). – ISBN 
978-609-445-634-3 
 

Įkrautos mintys : įsikrauk laisvės, užsispyrimo, pasitikėjimo, išminties, narsos, nuoširdumo, laimės, ramybės + 
pozityvumo! / Alex Monaco. – [Gargždai] : [Tobulėjimo projektai], [2022]. – [175] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8210-39-
2 
 

Intervizijos: klausimai ir atsakymai : mokomoji knyga / Elnora Jachjajeva. – Klaipėda : [S. Jokužio leidykla-
spaustuvė] : Projektų įgyvendinimo grupė, 2022. – 95, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-31-610-7 
 

Ką daryti, kad geri dalykai nutiktų / Marian Rojas Estapé ; iš ispanų kalbos vertė Laura Stašaitytė. – Kaunas : 
Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-484-555-0 
 

Laiminga knyga / [Rimantė Kulvinskytė, Simona Slavinskaitė]. – Vilnius : Appy foundation labdaros ir paramos 
fondas, [2021]. – [227] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96229-0-3 (įr.) 
 

Optimalus rezultatas : išsilaisvink iš konfliktų darbe, namie ir gyvenime / Jennifer Goldman-Wetzler ; [iš anglų 
kalbos vertė Giedrė Junčytė]. – [Vilnius] : Psichologija tau, [2022]. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96310-0-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Praturtėjimo mokslas : [klestėk, bet kokiais laikais, bet kokiomis aplinkybėmis] / [Wallace D. Wattles]. – 
[Gargždai] : Tobulėjimo projektai, [2022]. – 173, [1] p.. – ISBN 978-609-8210-37-8 (įr.) 
 

Saldus liūdesys : kaip liūdesys ir ilgesys suteikia mums pilnatvės / Susan Cain. – [Gargždai] : Tobulėjimo 
projektai, [2022]. – 272 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8210-40-8 (įr.) 
 

The silent coach : using your divine silence to create a legacy / Loreta Pivoriūnaitė. – [Vilnius] : [L.  Pivoriūnaitė], 
2022. – 1 pdf failas (245 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-475-957-4 
 

Taro : išmokite burti kortomis / Juliet Sharman-Burke ; [iš anglų kalbos vertė Liūtas Manys] ; [kortų iliustracijos: 
Giovanni Caselli]. – Papild. laida. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2022]. – 223, [1] p. : iliustr. + 78 Taro kortų 
kaladė. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-21-549-3 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Jonas Totoraitis MIC : biografija ir veikla / Algimantas Katilius ; [recenzentai Regina Laukaitytė, Valdas Selenis] ; 
Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2022. – 276, [3] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. 
– ISBN 978-609-8314-11-3 (įr.) 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Statistika vaizdžiai = Statistics visually : kūrybinės dirbtuvės, 2015–2020 / Lietuvos statistika. – Vilnius : Lietuvos 
statistikos departamentas, [2021]. – [148] p. : iliustr., diagr.. – ISBN 978-9955-797-33-3 
 

POLITIKA 
 

LPKTS Kauno filialo darbai ir dienos / Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga ; [sudarytoja Dalia Poškienė] ; 
[LPKTS Kauno filialo veiklos apžvalga – Vladas Sungaila]. – [Kaunas] : [Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga] : 
Pasaulio lietuvių centras, 2022. – 32 p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-577-81-2 
 

Politikos ir komunikacijos sankirtoje: tendencijos, diskursai, efektai : straipsnių rinkinys / Vytauto Didžiojo 
universitetas ; sudarytojas Lauras Bielinis ; [recenzentai Vaidutis Laurėnas, Vytautas Dumbliauskas]. – Kaunas : Vytauto 
Didžiojo universitetas, 2022. – 235, [1] p. : diagr., schem.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-467-510-2 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

Taikomoji ekonomika: sisteminiai tyrimai = Applied economics: systematic research / Vytauto Didžiojo 
universitetas ; scientific editor Zigmas Lydeka. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2021. – ISSN 1822-7996 

T. 15 (2021). – 2021. – 98, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 4 egz. 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

1791 m. gegužės 3 d. Abiejų Tautų Respublikos Konstitucija / Lietuvos istorijos institutas ; parengė Robertas 
Jurgaitis, Adam Stankevič ; [dokumentų vertimas į lietuvių kalbą: Eligijus Raila, Robertas Jurgaitis, Adam Stankevič] ; 
[recenzavo Alfredas Bumblauskas, Liudas Glemža, Gintautas Sliesoriūnas]. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2022. 
– 215, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8314-08-3 (įr.) 
 

Kriminalistikos teorijos plėtra ir teismo ekspertologijos ateitis = Developments of criminalistics theory and 
future of forensic expertology : kolektyvinė monografija : Liber Amicorum profesoriui Vidmantui Egidijui Kurapkai / 
parengė Lietuvos kriminalistų draugija ; moksliniai redaktoriai ir sudarytojai Henryk Malewski, Snieguolė Matulienė, 
Gabrielė Juodkaitė-Granskienė ; vertė Henryk Malewski, Snieguolė Matulienė, Gabrielė Juodkaitė-Granskienė. – Vilnius 
: Mykolo Romerio universitetas : Advokatų profesinė bendrija „Constat“, 2022. – 1 pdf failas (612 p.) : iliustr., diagr., 
faks., portr., schem.. – ISBN 978-609-488-040-7 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

Aš skaitau! : [žingsnelis po žingsnelio mokausi skaityti] / Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Margarita 
Sachanevičienė ; piešė Eidvilė. – Kaunas : Šviesa, 2022-    . – ISBN 978-5-430-07162-2 

D. 2. – 2022. – 63, [2] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07187-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Azartinių lošimų prevencija : metodinė priemonė, skirta bendrojo ugdymo mokyklų klasių vadovams, švietimo 
pagalbos specialistams ir mokytojams / Laimutė Bulotaitė, Oleg Mackevič. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 
2022. – 1 pdf failas (74 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8275-52-0 
 

Edukacijos tyrimais grįstos švietimo politikos formavimas : medžiaga diskusijai / [Lietuvos Respublikos] švietimo, 
mokslo ir sporto ministerija ; parengė  Evaldas Bakonis, Dalia Survutaitė, Benediktas Šetkus. – Vilnius : Nacionalinė 
švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf failas (59 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-8275-50-6 
 

Grįžusių Lietuvos Respublikos piliečių ir atvykusių užsieniečių ugdymo organizavimo modelių aprašas / [Lietuvos 
Respublikos] švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Nacionalinė švietimo agentūra ; parengė Daiva Jakavonytė-
Staškuvienė, Rima Kuktienė, Ingrida Kuolienė, Kristina Stankutė-Matė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2022. 
– 1 pdf failas (41 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8275-53-7 
 

Ikimokyklinio ugdymo infrastruktūros plėtra savivaldybėse : galimybių studijos santrauka / Albinas Kalvaitis, 
Gediminas Dubonikas, Sandra Valavičiūtė ; [Lietuvos Respublikos] švietimo, mokslo ir sporto ministerija. – Vilnius : 
Nacionalinė švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf failas (23 p.) : diagr.. – ISBN 978-609-8275-56-8 
 

Ikimokyklinio ugdymo infrastruktūros plėtros Lietuvos savivaldybėse galimybių studija / Albinas Kalvaitis, 
Gediminas Dubonikas, Sandra Valavičiūtė ; [Lietuvos Respublikos] švietimo, mokslo ir sporto ministerija. – Vilnius : 
Nacionalinė švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf failas (133 p.) : diagr.. – ISBN 978-609-8275-55-1 
 

Lietuvos tautinių mažumų švietimo būklės analizė, 2021 / [Lietuvos Respublikos] švietimo, mokslo ir sporto 
ministerija ; rengė Jolanta Jevsejevienė, Dalia Survutaitė, Benediktas Šetkus, Rima Zablackė. – Vilnius : Nacionalinė 
švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf failas (79 p.) : diagr.. – ISBN 978-609-8275-51-3 
 

Metodinis leidinys, skirtas gamtos mokslų ir fizinio ugdymo mokytojų dalykinėms kompetencijoms tobulinti / 
Nacionalinė švietimo agentūra ; fizikos dalies rengėjos Rigonda Skorulskienė, Jolanta Balčiūnaitė, Larisa Gražienė, Edita 
Dijokienė, biologijos dalies rengėjos Violeta Kundrotienė, Asta Navickaitė, Birutė Petraitienė, fizinio ugdymo dalies 
rengėjai Vaiva Baltramiejūnaitė-Čepaitė, Gintaras Daugėla, Agnė Slapšinskaitė-Dackevičienė, Snaiguolė Eglė Kuosienė. 
– Vilnius : [Nacionalinė švietimo agentūra], 2022. – 1 pdf failas (127 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-8275-
59-9 
 

Metodinis leidinys, skirtas socialinių mokslų ir dorinio ugdymo mokytojų dalykinėms kompetencijoms tobulinti / 
Nacionalinė švietimo agentūra ; istorijos dalies rengėjas Benediktas Šetkus, pilietiškumo dalies rengėjas Liutauras 
Degėsys, geografijos ugdymo dalies rengėjas Darius Česnavičius, dorinio ugdymo dalies rengėjai Gražina Čiuladienė, 
Judita Misevičienė, Andrius Sprindžiūnas. – Vilnius : [Nacionalinė švietimo agentūra], 2022. – 1 pdf failas (323 p.) : 
iliustr., faks., portr., schem.. – ISBN 978-609-8275-62-9 
 

Mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų praktinių patirčių taikant universalaus dizaino priemones ugdymui(si) 
analizė / rengė Jurgita Subačiūtė, Emilija Daunoravičiūtė, Laura Lapinskaitė, Algirdas Cibulskis. – Vilnius : Nacionalinė 
švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf failas (37 p.) : schem.. – ISBN 978-609-8275-54-4 
 

Mokytojų profesinis tobulėjimas : 2021 metų Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų pažangos duomenų analizė / 
rengė Evaldas Bakonis, Asta Buinevičiūtė, Eugenijus Dunajevas ... [et al.]. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 
2022. – 1 pdf failas (31 p.) : diagr.. – ISBN 978-609-8275-57-5 
 

Pedagogika = Pedagogy : mokslo darbai / Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija ; redaktorių kolegija: 
vyriausioji redaktorė Vaida Jurgilė ... [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – ISSN 1392-0340 

T. 146, Nr. 2 (2022). – 2022. – 240, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 30 egz. 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Rokiškio krašto etnokultūrinės veiklos trisdešimtmetis / [sudarytoja Loreta Araminienė]. – Rokiškis : Rokiškio 
turizmo ir verslo informacijos centras, 2022. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96166-1-2 (klaidingas) (įr.) 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Fizikos istorija / Romualdas Karazija : [vadovėlis aukštųjų mokyklų fizikos specialybės studentams, mokytojams]. 
– 3-iasis patais., el. leid.. – Vilnius : Vilniaus universitetas [i.e. R. Karazija], 2022. – 1 pdf failas (346 p.) : iliustr., faks., 
portr., schem.. – ISBN 978-609-08-0017-1 
 

Pasaulio pažinimas : užrašai 3 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė ; 
[iliustruotojos Greta Duobienė, Aldona Griškevičienė]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 2 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 2. – 2022. – 62, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-07196-7 
 

Pasaulio pažinimo testai 4 klasei : [išmokstu pats] / Jurgita Blažienė, Andželika Padarauskienė. – Kaunas : Šviesa, 
2022. – 42, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07231-5 
 

Taikomosios fizikos laboratorinis praktikumas : metodinė priemonė / Igoris Bilienskis ; [recenzavo Audrius 
Senulis, Vytenis Sinkevičius]. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 60, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-
600-8 
 

Theory and practice of measurements : laboratory tests / Ieva Švagždytė, Oleksandr Kapustynskyi, Andrius 
Gedvila ; reviewers S. Petkevičius, D. Vainorius ; Vilnius Gediminas Technical University. – Vilnius : Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas (105 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-476-310-6 
 

MEDICINA 
 

Energijos paradoksai : ką daryti, kai apleidžia jėgos / Steven R. Gundry ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. – 
[Vilnius] : [Alma littera], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5246-1 
 

Miestelio daktaras / Irena Arlauskienė ; [piešiniai Egidijaus Vidrinsko]. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 
2022. – 101, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-606-0 (įr.) 
 

Nėštumas ir naujagimio priežiūra : tai jūsų vadovas laimingam ir sveikam nėštumui bei vaiko priežiūrai per 
pirmuosius tris jo amžiaus metus / [iš anglų kalbos vertė Linas Balčiauskas]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], 
[2022]. – 280 p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-9955-21-551-6 (įr.) 
 

Nuo blaivybės judėjimų iki įrodymais grįstos alkoholio politikos: Lietuvos atvejo vertinimas : kolektyvinė 
monografija / Ilona Tamutienė, Remigijus Civinskas, Daumantas Stumbrys ... [et al.] ; [recenzentai Jaroslav Dvorak, 
Mindaugas Štelemėkas] ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 247, [1] p. : 
diagr.. – Tiražas 3 egz.. – ISBN 978-609-467-529-4 
 

Studentų gerosios patirties sklaida tiriamuosiuose reabilitacijos studijų krypties darbuose : konferencijos 
straipsnių leidinys, 2022 m. gegužės 24 d., Kaunas / Kauno kolegija, Medicinos fakultetas, Reabilitacijos katedra. – 
Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2022. – 1 pdf failas (81 p.). – ISBN 978-9955-27-616-6 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Medžiagotyra ir statybinės medžiagos : laboratoriniai darbai / Ramunė Žurauskienė, Asta Kičaitė, Džigita 
Nagrockienė ; recenzavo Jurgita Malaiškienė, Olga Kizinievič, Ernestas Ivanauskas ; Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas (181 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
609-476-307-6 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

5th International Symposium of Soil Physics : book of abstracts, 2022 [Akademija, Kėdainiai distr. municipality] / 
Lithuanian Soil Science Society at the Division of Agricultural and Forestry Sciences of the Lithuanian Academy of 
Sciences ; [compiled by Rimantas Vaisvalavičius, Virmantas Povilaitis] ; [editorial board: Rimantas Vaisvalavičius … [et 
al.]. – Kaunas : Vytautas Magnus University, 2022. – 103, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-467-
526-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Jaunieji mokslininkai – žemės ūkio pažangai : 11-osios jaunųjų mokslininkų konferencijos pranešimų tezės, 2022 
[Vilnius] / Lietuvos mokslų akademijos Žemės ūkio ir miškų mokslų skyrius ; sudarė Reda Daukšienė. – [Vilnius] : 
[Lietuvos mokslų akademija], [2022]. – 1 pdf failas (34 p.). – ISBN 978-9986-08-090-9 
 

Medžioklės kultūra, etika ir… sėkmė / [sudarytojas Kostas Slivskis]. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 
2022. – 359, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-31-604-6 (įr.) 
 

Microbiota and animal: interaction, health, welfare and production : international conference, Kaunas, 29 
September, 2022 : programme and abstracts / Lithuanian Academy of Sciences, Lithuanian University of Health 
Sciences, Veterinary Academy ; [sudarė Antanas Sederevičius]. – Vilnius : Lietuvos mokslų akademija, 2022. – 85, [1] 
p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-08-089-3 
 

Tauragės medžiotojų ir žvejų draugija / [sudarytojas Kostas Slivskis]. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 
2022. – 191, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-31-611-4 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Petras Stauskas (1919–2003) / [Rūta Marija Purvinaitė]. – Kaunas : Lietuvos dailininkų sąjungos Kauno skyrius : 
V3 studija, 2021. – 230, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Atmintis). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8009-18-7 
 

Prakalbinęs akmenį : Stasys Budrikis / sudarytoja Vaidutė Budrikienė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 
2022. – 55, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-31-598-8 (įr.) 
 

Slėpiningi labirintai : 322 A. Vilkausko šachmatų uždaviniai / Antanas Vilkauskas. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-
spaustuvė, [2022]. – 199, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-9986-31-612-1 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

25 kadras : [eilėraščiai] / Enrika Ragainytė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 60, [3] p.. – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-9986-31-605-3 
 

Akmenų sergėtojai : žemė-oras / Paul White. – [Vilnius] : [P. Bukauskas], 2020 [i.e. 2022]. – 1 epub failas : portr.. 
– ISBN 978-609-08-0000-3 
 

Apolis / Selemonas Paltanavičius. – Vilnius : Agora, [2022]. – 126, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-633-91-4 
 

Dievas visada keliauja incognito : [romanas] / Laurent Gounelle ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – 
Vilnius : Alma littera, 2022. – 357, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-0468-2 (įr.) 
 

Dramedijos / Sigitas Parulskis. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 345, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-01-
5295-9 (įr.) 
 

Gėdos vaikas : tikrais faktais paremtas romanas / Jolita Herlyn. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – 
ISBN 978-609-01-5219-5 
 

Išdaviko žmona : romanas / Allison Pataki ; iš anglų kalbos vertė Dalia Zaikauskienė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 463, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5332-1 (įr.) 
 

Juodoji aušra : detektyvinis romanas / Cilla ir Rolf Börjlind ; iš anglų [i.e. vokiečių] kalbos vertė Sigita 
Andriukevičiūtė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-556-7 
 

Kaip tau – už €16 / Marius Povilas Elijas Martynenko. – Vilnius : Appy books [i.e. Appy foundation labdaros ir 
paramos fondas], [2022]. – 223, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-96229-4-1 
 

Mano mačo iš Meksikos : romanas / Aistė Šopa. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – 
ISBN 978-609-484-543-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Moters portretas : romanas / Henry James ; iš anglų kalbos vertė Auksė Mardosaitė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 686, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5313-0 (įr.) 
 

Pabėgusi nuotaka : romanas / Indrė Vakarė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – 
ISBN 978-609-484-541-3 
 

Pasikalbėkime apie Keviną : [romanas] / Lionel Shriver ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – 
[Vilnius] : Alma littera, [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5162-4 
 

Pirmadienis Emerald gatvėje : [romanas] / Marius Katiliškis. – Vilnius : Bonus animus, 2022. – 207, [1] p.. – ISBN 
978-9955-754-75-6 (įr.) 
 

Pribuvėjos išpažintis : romanas / Sabine Ebert ; vertė UAB „Datatex“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-491-1 
 

Pribuvėjos prakeiksmas : romanas / Sabine Ebert ; vertė UAB „Datatex“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-501-7 
 

Saulėgrąžų Dievas : [romanas] / Liudas Dapkus. – Vilnius : Appy books [i.e. Appy foundation labdaros ir paramos 
fondas], 2022. – 287, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-96229-5-8 (įr.) 
 

Sidro namų taisyklės : [romanas] / John Irving ; iš anglų kalbos vertė Daiva Daugirdienė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5128-0 
 

Tarp meilės ir milijonų : romanas / Dovilė Kucevičienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-484-542-0 
 

Ten, kur gieda vėžiai : romanas / Delia Owens ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė ; eilėraščius vertė Vidas 
Morkūnas. – 14-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 415, [1] p. : žml.. – Tiražas  5000 egz.. – ISBN 978-
609-487-010-1 (įr.) 
 

Ten, kur gieda vėžiai : romanas / Delia Owens ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė ; eilėraščius vertė Vidas 
Morkūnas. – 15-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 415, [1] p. : žml.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-
609-487-286-0 (įr.) 
 

Tolių tyla : [eilėraščiai] / Konradas Nastopka ; [iliustracijų autorė Jūratė Stauskaitė]. – Klaipėda : S. Jokužio 
leidykla-spaustuvė, 2022. – 119, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-31-597-1 
 

Vienas iš vieno : romanas / Rimantas Stropus. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 121, [1] p.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-31-591-9 
 

Viešpatie, man gėda Tau duoti savo širdį… / Nomeda ; [Nomedos Liktoravičiūtės-Drazdienės piešiniai]. – Vilnius : 
Kriventa, 2022. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-462-214-4 
 

The willow roses : novel of the doomed / Ričardas Kalytis ; [translated by Deimante Valiukonyte]. – Kaunas : 
Kacer Publishing House, [2022]. – 408, [1] p.. – ISBN 978-609-96304-0-3 (įr.) 
 

Русь. Игра длиною в вечность. Ливонская война : повести и рассказы / Наталья Корнилова (Лаяускене). – 
Клайпеда : Издательство-типография С. Йокужиса, 2022. – 283, [1] p.. – ISBN 978-9986-31-616-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Aš moku šokinėti per balas : [apysaka] / Alan Marshall ; iš anglų kalbos vertė Vincentas Stravinskas. – [Vilnius] : 
Alma littera, [2022]. – 1 epub failas. – (Vertingiausių klasikos kūrinių kolekcija, ISSN 2783-7262). – ISBN 978-609-01-
5310-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Du gaideliai : [žaislinė knygelė su garsais]  / iliustravo Marija Smirnovaitė. – Vilnius : Alma littera, [2022]. – [10] 
p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-5061-0 
 

Ei, vėžy, aš tavęs nebijau / Daiva Vaičikauskienė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 35, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-9986-31-601-5 
 

Gražiausios „Džimbos“ dainelės : [žaislinė knygelė su garsais] / iliustravo Vilija Kvieskaitė. – Vilnius : Alma littera, 
[2022]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-01-4998-0 
 

Į bėdą nepuolęs, draugo nepažinsi : [pamokomos istorijos iš miško gilumos] / tekstą parašė Ana Serna [ir Henar 
Íñigo] ; paveikslėlius nupiešė Kasandra ; [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2022]. – [25] p. 
: iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-539-4 (įr.) 
 

Mano dainelės : [žaislinė knygelė su garsais] / iliustravo Rasa Joni. – Vilnius : Alma littera, [2022]. – [10] p. : 
iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-5060-3 
 

Mergaitė, praradusi leopardą / Nizrana Farook ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 202, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5327-7 (įr.) 
 

Nėra to blogo, kas neišeitų į gera : [pamokomos istorijos iš miško gilumos] / tekstą parašė Ana Serna [ir Henar 
Íñigo] ; paveikslėlius nupiešė Kasandra ; [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2022]. – [25] p. 
: iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-540-0 (įr.) 
 

Nuomojamas butas / Lea Goldberg ; vertė Antanas A. Jonynas, Nathan Gitkind ; parengė ir apipavidalino Sigutė 
Chlebinskaitė. – [Kaunas] : Žalias kalnas, [2022]. – 1 lankstinys (16 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8310-03-0 
 

Šerlokas Kaulsas ir karalienės brangenybių byla / parašė Tim Collins ; iliustravo John Bigwood ; iš anglų kalbos 
vertė Indrė Ivanauskaitė-Vindašiuvienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 191, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-01-5323-9 (įr.) 
 

Vienas iš mūsų bus kitas : „Vienas iš mūsų meluoja“ tęsinys : [romanas] / Karen M. McManus ; iš anglų kalbos 
vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 348, [3] p.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-01-5322-2 
(įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Kaimas : [spalvinukai su mįslėmis ir lipdukais]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2022]. – [25] p., įsk. virš., 
[2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-548-6 
 

Oficiali Hari Potter receptų knyga : [45 receptai, įkvėpti filmų] / Joanna Farrow ; iš anglų kalbos vertė Viktorija 
Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5066-5 (įr.) 
 

Pažink raides ir skaičius. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2022]. – [37] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-9955-21-550-9 
 

Spalvinukai su lipdukais : [mažylių kūryba] / [paveikslėlius nupiešė Jordi Busquets] ; [vertė Alfredas Steiblys]. – 
Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2022]. – [13] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 
978-9955-21-542-4 
 

Spalvinukai su lipdukais : [mažylių kūryba] / [paveikslėlius nupiešė Jordi Busquets] ; [vertė Alfredas Steiblys]. – 
Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2022]. – [13] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 
978-9955-21-544-8 
 

Spalvinukai su lipdukais : [mažylių kūryba] / [paveikslėlius nupiešė Jordi Busquets] ; [vertė Alfredas Steiblys]. – 
Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2022]. – [13] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 
978-9955-21-541-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Spalvinukai su lipdukais : [mažylių kūryba] / [paveikslėlius nupiešė Jordi Busquets] ; [vertė Alfredas Steiblys]. – 
Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2022]. – [13] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 
978-9955-21-543-1 
 

Visatos enciklopedija / tekstas ir sumanymas: Paco Torrubiano ; iliustracijos: Toni Rodríquez ; [vertė Alfredas 
Steiblys]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2022]. – 170, [3] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
9955-21-545-5 (įr.) 
 

ARCHEOLOGIJA 
 

The late Roman period Baitai cemetery as a source for interpreting cultural processes in the Baltic region / Rasa 
Banytė-Rowell ; [reviewed by Anna Bitner-Wróblewska, Agata Chilińska-Früboes] ; Lithuanian Institute of History. – 
Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2022. – 719, [1] p. : iliustr., brėž.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8314-09-0 
(įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Istorija = History : mokslo darbai / Vytauto Didžiojo universitetas ; redakcinė kolegija: vyriausiasis redaktorius 
Juozas Skirius … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – ISSN 1392-0456 

T. 125, Nr. 1 (2022). – 2022. – 150, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 25 egz. 
 

Lietuvos istorijos metraštis = The yearbook of Lithuanian history = Jahrbuch für Litauische Geschichte : mokslo 
žurnalas / Lietuvos istorijos institutas ; redakcinė kolegija: Gintautas Sliesoriūnas (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : 
Lietuvos istorijos institutas, 2022. – ISSN 0202-3342 

2022, [t.] 1. – 2022. – 232, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz. 
 

„Viktorijos“ viešbučio paslaptys / Kęstutis Demereckas. – Klaipėda : Libra Memelensis, 2022. – 207, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8094-35-0 (įr.) 
 

Vilniaus sociotopografijos metmenys XIV–XVIII a. / Mindaugas Klovas, Elmantas Meilus, Antoni K. Urmański, 
Oksana Valionienė ; [recenzentai Rūta Janonienė, Zigmantas Kiaupa] ; Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Lietuvos 
istorijos institutas, 2021. – 335, [1] p. : iliustr., diagr. + 1 sulankst. plano lap.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8314-
06-9 
 

リトアニア史余談 / 122 話  = The 122 stories of Lithuanian history / 武田充司 (Atsushi Takeda). – [Vilnius] : [R. 

Vaitkus], 2022. – 1 pdf failas (261 p.). – ISBN 978-609-08-0083-6 

 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

